
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Республики Хакасия 

«Черногорский горно-строительный техникум»

ПРИКАЗ
12.07.2022 г. №/7^ У

г. Черногорск

О создании спортивного студенческого клуба

В целях исполнения перечня поручения президента РФ от 22 ноября 
2019 г. № Пр.2397 в части завершения создания к 2024 году студенческих 
спортивных клубов и пункта 44 приложения №2 к совместному приказу 
Минспорта России, Минобрнауки России и Минпросвещения России от 9 
марта 2021 г.№141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы 
развития студенческого спорта до 2024 года», протокола совета 
обучающихся № 10 от 15.06.2022г., протокола педагогического совета № 5 от 
15.06.2022г., приказываю:

1. Создать спортивный студенческий клуб «Горняк».
2. Утвердить Положение спортивном студенческом клубе «Горняк» 

(приложение № 1).
3. Утвердить Положение о Совете студенческого спортивного 

клуба «Горняк» (приложение № 2).
4. Утвердить списочный состав актива и руководителя ССК 

«Горняк» (приложение № 3).
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора А.В. Васильев



Приложение № 3
к приказу № 5 ЮУ от 12.07.2022г.

Списочный состав актива и руководи геля ССК «Горняк»

Руководитель

Л кт и в:

Комиссарова С.П.

Лапешко А.В.
Бадагова E.I I.
Копылов В.Н.
Свиридок Г.М.


